
 

 
 
В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации»,               
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от  
3 февраля 2015 года № 36ан «Об утверждении порядка проведения 
диспансеризации определенных групп взрослого населения»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Утвердить прилагаемые: 
 1.1. Перечень медицинских организаций Пермского края, участвующих в 
проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2016 
году (далее – Перечень); 
 1.2. План-график ежемесячного распределения численности граждан, 
подлежащих  диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2016 
году (далее - План-график). 
 2. Руководителям территориальных отделов и управлений по организации 
медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Пермского 
края, руководителям медицинских организаций Пермского края: 

2.1. организовать проведение диспансеризации в соответствии с порядком и 
объемом проведения диспансеризации, утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 3 февраля 2015 года № 36ан «Об 
утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп 
взрослого населения» согласно Перечню и Плану–графику, утвержденных 
настоящим приказом; 

2.2. обеспечить своевременную отчетность по диспансеризации                                 
в соответствии с учетными и отчетными формами. 
   3. Директору  ГКУЗ ПК «Пермский краевой медицинский  информационно-
аналитический центр» С.М. Степнову: 
 3.1. организовать  мониторинг проведения диспансеризации; 
 

22.01.2016 СЭД-34-01-06-18 

О проведении диспансеризации 
определенных групп взрослого 
населения в 2016 году 



3.2. обеспечить формирование установленной отчетности в Министерство 
здравоохранения Российской Федерации. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
П.В. Штэфана. 

 
 

И.о. министра                                                               Л.Н. Чудинова 
        



УТВЕРЖДЕН  
приказом министерства  
здравоохранения Пермского края 

от 22.01.2016 № СЭД-01-06-18 
 

Перечень  
медицинских организаций Пермского края, участвующих в проведении 
диспансеризации определенных групп взрослого населения  в 2016 году 

 
№ 
п/п Название МО 

1 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Красновишерская центральная районная больница" 

2 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Соликамская городская больница № 1" 

3 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Соликамская центральная районная больница" 

4 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Чердынская районная больница" 

5 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Александровская центральная городская больница" 

6 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Березниковская городская поликлиника" 

7 Общество с ограниченной ответственностью "АВИСМА-МЕД" 

8 
Общество с ограниченной ответственностью "Медико-санитарная часть 
"Сода" 

9 
Общество с ограниченной ответственностью "Поликлиника Уралкалий-
Мед" 

10 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Усольская центральная районная больница" 

11 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Горнозаводская районная больница" 

12 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Гремячинская центральная районная больница" 

13 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Губахинская центральная городская больница" 

14 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Кизеловская городская больница" 

15 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская больница Лысьвенского городского округа" 

16 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Чусовская районная поликлиника" 

17 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 



края "Чусовская районная больница имени В.Г. Любимова" 

18 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Большесосновская центральная районная больница" 

19 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Верещагинская центральная районная больница" 

20 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Карагайская центральная районная больница" 

21 
Ограниченной ответственностью "Рождественская сельская врачебная 
амбулатория" 

22 Общество с ограниченной ответственностью "Городская поликлиника" 

23 
Государственное автономное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Краснокамская центральная районная поликлиника" 

24 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Нытвенская районная больница" 

25 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Оханская центральная районная больница" 

26 
Общество с ограниченной ответственностью "Беляевская сельская 
врачебная амбулатория" 

27 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Очерская центральная районная больница" 

28 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Сивинская центральная районная больница" 

29 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Частинская центральная районная больница" 

30 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Гайнская центральная районная больница" 

31 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Косинская центральная районная больница" 

32 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Кочевская центральная районная больница" 

33 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Больница Коми-Пермяцкого округа" 

34 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Кудымкарская центральная районная больница" 

35 
Общество с ограниченной ответственностью "Ёгвинская сельская 
врачебная амбулатория" 

36 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Юрлинская центральная районная больница" 

37 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Юсьвинская районная больница" 

38 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Пожвинская участковая больница" 



39 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская клиническая поликлиника г. Перми" 

40 Общество с ограниченной ответственностью "Городская поликлиника" 

41 
Государственное автономное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская больница № 9" 

42 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская клиническая поликлиника № 4" 

43 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская клиническая поликлиника № 5" 

44 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская поликлиника № 12" 

45 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская поликлиника № 13" 

46 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская поликлиника № 2" 

47 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская поликлиника № 3" 

48 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская поликлиника № 7" 

49 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская поликлиника № 8" 

50 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Городская поликлиника № 9" 

51 Общество с ограниченной ответственностью "Елизаветинская больница" 

52 

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования "Пермский государственный 
медицинский университет имени академика Е.А. Вагнера" Министерства 
здравоохранения Российской Федерации 

53 Общество с ограниченной ответственностью "Лабдиагност и К" 
54 Закрытое акционерное общество "Группа компаний "Медси" 

55 
Общество с ограниченной ответственностью Медицинская компания 
"УралМед" 

56 

Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-санитарная 
часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Пермскому краю" 

57 

Негосударственное учреждение здравоохранения "Отделенческая 
клиническая больница на станции Пермь-2 открытого акционерного 
общества "Российские железные дороги" 

58 

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Пермский клинический центр Федерального медико-биологического 
агентства", 

59 Общество с ограниченной ответственностью "ПНППК-Медицина" 
60 Общество с ограниченной ответственностью "Частная клиника-салон 



"Роден", 

61 
Закрытое акционерное общество "Медицинский центр "Философия 
красоты и здоровья" 

62 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Березовская центральная районная больница" 

63 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Добрянская центральная районная больница" 

64 
Общество с ограниченной ответственностью "Дивьинская сельская 
врачебная амбулатория", 

65 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Полазненская районная больница" 

66 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Пермская центральная районная больница" 

67 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Ильинская центральная районная больница" 

68 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Кишертская центральная районная больница" 

69 
Общество с ограниченной ответственностью "Осинцевская сельская 
врачебная амбулатория" 

70 Общество с ограниченной ответственностью "Врач общей практики" 

71 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Кунгурская городская больница" 

72 Общество с ограниченной ответственностью "Доктор Айболит" 

73 
Государственное автономное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Ленская центральная районная больница" 

74 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Октябрьская центральная районная больница" 

75 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Ординская центральная районная больница" 

76 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Пермская районная больница" 

77 
Общество с ограниченной ответственностью "Усть-Качкинская сельская 
врачебная амбулатория" 

78 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Суксунская центральная районная больница" 

79 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Уинская центральная районная больница" 

80 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Бардымская центральная районная больница им А.П.Курочкиной" 

81 
Общество с ограниченной ответственностью "Бичуринская сельская 
врачебная амбулатория" 

82 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Еловская центральная районная больница" 



83 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Куединская центральная районная больница" 

84 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Осинская центральная районная больница" 

85 Общество с ограниченной ответственностью "Врач общей практики" 

86 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Чайковская городская поликлиника № 1" 

87 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Фокинская участковая больница" 

88 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 
края "Чернушинская районная больница" 



УТВЕРЖДЕН  
приказом министерства  
здравоохранения Пермского края 
от 22.01.2016 № СЭД-34-01-06-18  

 
  

План-график 
ежемесячного распределения численности граждан, подлежащих  диспансеризации определенных групп 

взрослого населения в 2016 года 
 

№ п/п Название МО 

Число 
жителей, 

подлежащих 
ДВН в 2016 

году Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

План на 
2016 год по 
Пермскому 
краю 

  

480000 21842 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 21778 

В том числе по медицинским организациям: 

1 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Александровс
кая 
центральная 
городская 
больница" 5050 230 459 459 459 459 459 459 459 459 459 459 230 

2 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 4114 187 374 374 374 374 374 374 374 374 374 374 187 



здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Бардымская 
центральная 
районная 
больница им 
А.П.Курочкин
ой" 

3 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью 
"Бичуринская 
сельская 
врачебная 
амбулатория" 237 11 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 6 

4 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Березниковск
ая городская 
поликлиника" 19644 893 1786 1786 1786 1786 1786 1786 1786 1786 1786 1786 891 

5 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью  
"АВИСМА-
МЕД"  2095 95 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 100 

6 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Медико-
санитарная 1220 56 111 111 111 111 111 111 111 111 111 111 54 



часть "Сода" 

7 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью 
"Поликлиника  
Уралкалий-
Мед" 4773 217 434 434 434 434 434 434 434 434 434 434 216 

8 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Березовская 
центральная 
районная 
больница" 2743 125 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 128 

9 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Большесоснов
ская 
центральная 
районная 
больница" 2191 100 199 199 199 199 199 199 199 199 199 199 101 

10 Государственн
ое бюджетное  
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Верещагинска 6666 303 606 606 606 606 606 606 606 606 606 606 303 



я центральная 
районная 
больница" 

11 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края "Гайнская 
центральная 
районная 
больница" 2340 107 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 103 

12 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Горнозаводск
ая районная 
больница" 4445 202 404 404 404 404 404 404 404 404 404 404 203 

13 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Гремячинская 
центральная 
районная 
больница" 2366 108 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 108 

14 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 6033 274 548 548 548 548 548 548 548 548 548 548 279 



края 
"Губахинская 
центральная 
городская 
больница" 

15 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Добрянская 
центральная 
районная 
больница" 7302 332 664 664 664 664 664 664 664 664 664 664 330 

16 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью  
"Дивьинская 
сельская 
врачебная 
амбулатория" 266 12 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 14 

17 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Полазненская 
районная 
больница" 2629 120 239 239 239 239 239 239 239 239 239 239 119 

18 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 1902 87 173 173 173 173 173 173 173 173 173 173 85 



края "Еловская 
центральная 
районная 
больница" 

19 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Ильинская 
центральная 
районная 
больница" 2958 135 269 269 269 269 269 269 269 269 269 269 133 

20 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Карагайская 
центральная 
районная 
больница" 3557 162 323 323 323 323 323 323 323 323 323 323 165 

21 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью 
"Рождественск
ая сельская 
врачебная 
амбулатория" 165 8 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 7 

22 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 4399 200 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 199 



края 
"Кизеловская 
городская 
больница" 

23 Государственн
ое бюджетное  
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Кишертская 
центральная 
районная 
больница" 2034 93 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 91 

24 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью 
"Осинцевская 
сельская 
врачебная 
амбулатория" 232 11 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 11 

25 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Косинская 
центральная 
районная 
больница" 1156 53 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 53 

26 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен 1821 83 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 78 



ия Пермского 
края 
"Кочевская 
центральная 
районная 
больница" 

27 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Больница 
Коми-
пермяцкого 
округа" 4961 226 451 451 451 451 451 451 451 451 451 451 225 

28 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Красновишер
ская 
центральная  
районная 
больница" 3873 176 352 352 352 352 352 352 352 352 352 352 177 

29 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Городская 
поликлиника" 213 10 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 13 

30 Государственн
ое автономное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 11985 545 1090 1090 1090 1090 1090 1090 1090 1090 1090 1090 540 



края 
"Краснокамска
я центральная 
районная 
поликлиника" 

31 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Кудымкарска
я центральная 
районная 
больница" 3745 170 340 340 340 340 340 340 340 340 340 340 175 

32 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Ёгвинская 
сельская 
врачебная 
амбулатория" 404 19 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 15 

33 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Куединская 
центральная 
районная 
больница" 4725 215 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 210 

34 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Врач 
общей 898 41 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 37 



практики" 
35 Государственн

ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Кунгурская 
городская 
больница" 10008 455 910 910 910 910 910 910 910 910 910 910 453 

36 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Доктор 
Айболит" 499 23 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 26 

37 Государственн
ое автономное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края "Ленская 
центральная 
районная 
больница" 7280 331 662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 329 

38 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Городская 
больница 
Лысьвенского 
городского 
округа" 14095 641 1281 1281 1281 1281 1281 1281 1281 1281 1281 1281 644 



39 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края 
"Нытвенская 
районная 
больница" 7368 335 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 333 

40 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Октябрьская 
центральная 
районная 
больница" 5310 242 483 483 483 483 483 483 483 483 483 483 238 

41 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Ординская 
центральная 
районная 
больница" 2608 119 237 237 237 237 237 237 237 237 237 237 119 

42 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края "Осинская 
центральная 
районная 4879 222 444 444 444 444 444 444 444 444 444 444 217 



больница" 

43 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью  "Врач 
общей 
практики" 452 21 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 21 

44 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края "Оханская 
центральная 
районная 
больница" 2419 110 220 220 220 220 220 220 220 220 220 220 109 

45 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Беляевская 
сельская 
врачебная 
амбулатория" 172 8 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 4 

46 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края "Очерская 
центральная 
районная 
больница" 4093 186 372 372 372 372 372 372 372 372 372 372 187 

47 Общество с 
ограниченной 
ответственност 360 17 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 13 



ью  "Усть-
Качкинская 
сельская 
врачебная 
амбулатория" 

48 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края 
"Пермская 
районная 
больница" 4933 224 448 448 448 448 448 448 448 448 448 448 229 

49 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края 
"Пермская 
центральная 
районная 
больница" 13818 628 1256 1256 1256 1256 1256 1256 1256 1256 1256 1256 630 

50 Государственн
ое автономное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Городская 
больница № 9" 8343 379 758 758 758 758 758 758 758 758 758 758 384 

51 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 17330 788 1575 1575 1575 1575 1575 1575 1575 1575 1575 1575 792 



края  
"Городская 
клиническая 
поликлиника 
г.Перми" 

52 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Городская 
клиническая 
поликлиника 
№ 4" 25241 1148 2295 2295 2295 2295 2295 2295 2295 2295 2295 2295 1143 

53 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Городская 
клиническая 
поликлиника 
№ 5" 30542 1389 2777 2777 2777 2777 2777 2777 2777 2777 2777 2777 1383 

54 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Городская 
поликлиника" 8600 391 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 389 

55 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Городская 17911 814 1628 1628 1628 1628 1628 1628 1628 1628 1628 1628 817 



поликлиника 
№ 12" 

56 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края 
"Городская 
поликлиника 
№ 13" 1618 74 147 147 147 147 147 147 147 147 147 147 74 

57 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Городская 
поликлиника 
№ 2" 29995 1364 2727 2727 2727 2727 2727 2727 2727 2727 2727 2727 1361 

58 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края 
"Городская 
поликлиника 
№ 3" 4729 215 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 214 

59 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края 
"Городская 
поликлиника  9580 436 871 871 871 871 871 871 871 871 871 871 434 



№ 7" 

60 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Городская 
поликлиника 
№ 8" 11088 504 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 1008 504 

61 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Городская 
поликлиника 
№ 9" 8170 372 743 743 743 743 743 743 743 743 743 743 368 

62 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью 
"Елизаветинск
ая больница" 34 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 

63 Государственн
ое бюджетное 
образовательн
ое учреждение  
высшего 
профессиональ
ного 
образования  
"Пермская 
государственна
я медицинская 1367 62 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 65 



академия 
имени  
академика Е.А. 
Вагнера"  
Министерства 
здравоохранен
ия Российской 
Федерации 

64 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью 
"Лабдиагност 
и К" 70 3 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 7 

65 Закрытое 
акционерное 
общество 
"Группа 
компаний 
"Медси" 319 15 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 14 

66 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью 
медицинская 
компания 
"УралМед" 3724 170 339 339 339 339 339 339 339 339 339 339 164 

67 Федеральное 
казенное 
учреждение 
здравоохранен
ия "Медико-
санитарная 
часть 
Министерства 
внутренних 
дел 733 34 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 29 



Российской 
Федерации по 
Пермскому 
краю" 

68 Негосударстве
нное 
учреждение 
здравоохранен
ия 
"Отделенческа
я клиническая 
больница на 
станции 
Пермь-2 
открытого 
акционерного 
общества 
"Российские 
железные 
дороги" 4311 196 392 392 392 392 392 392 392 392 392 392 195 

69 Федеральное 
государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  "Пермский 
клинический 
центр 
Федерального 
медико-
биологическог
о агентства" 11319 515 1029 1029 1029 1029 1029 1029 1029 1029 1029 1029 514 

70 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "ПНППК-
Медицина" 34 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 



71 Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью "Частная 
клиника-салон  
"Роден" 19 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 -2 

72 Закрытое 
акционерное 
общество  
"Медицинский 
центр  
"Философия 
красоты и 
здоровья" 7339 334 667 667 667 667 667 667 667 667 667 667 335 

73 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Сивинская 
центральная 
районная 
больница" 2521 115 229 229 229 229 229 229 229 229 229 229 116 

74 Государственн
ое бюджетное  
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Соликамская 
городская 
больница № 1" 14461 658 1315 1315 1315 1315 1315 1315 1315 1315 1315 1315 653 

75 Государственн
ое  бюджетное 
учреждение 
здравоохранен 2438 111 222 222 222 222 222 222 222 222 222 222 107 



ия Пермского 
края  
"Соликамская 
центральная 
районная 
больница" 

76 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Суксунская 
центральная 
районная 
больница" 3245 148 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 147 

77 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края "Уинская 
центральная 
районная 
больница" 1841 84 167 167 167 167 167 167 167 167 167 167 87 

78 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Усольская 
центральная 
районная 
больница" 1904 87 173 173 173 173 173 173 173 173 173 173 87 

79 Государственн
ое бюджетное 16707 760 1519 1519 1519 1519 1519 1519 1519 1519 1519 1519 757 



учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края 
"Чайковская 
городская 
поликлиника 
№ 1" 

80 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Фокинская 
участковая 
больница" 2505 114 228 228 228 228 228 228 228 228 228 228 111 

81 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Частинская 
центральная 
районная 
больница" 2241 102 204 204 204 204 204 204 204 204 204 204 99 

82 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Чердынская 
районная 
больница" 3513 160 319 319 319 319 319 319 319 319 319 319 163 



83 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия  Пермского 
края  
"Чернушинска
я районная 
больница" 8856 403 805 805 805 805 805 805 805 805 805 805 403 

84 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Чусовская 
районная 
больница 
имени В.Г. 
Любимова" 1104 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 54 

85 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Чусовская 
районная 
поликлиника" 10110 460 919 919 919 919 919 919 919 919 919 919 460 

86 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края  
"Юрлинская 
центральная 1579 72 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 67 



районная 
больница" 

87 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Юсьвинская 
районная 
больница" 2507 114 228 228 228 228 228 228 228 228 228 228 113 

88 Государственн
ое бюджетное 
учреждение 
здравоохранен
ия Пермского 
края 
"Пожвинская 
участковая 
больница" 616 28 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 28 

ИТОГО по Пермскому 
краю 480000 21842 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 43638 21778 

 
 


